SCHWARZBECK MESS - ELEKTRONIK
An der Klinge 29 D-69250 Schönau Tel.: 06228/1001 Fax.: (49)6228/1003
Koppel-/Entkoppelnetzwerk CDNE M2
Coupling-/decoupling network CDNE M2
SCHWARZBECK MESS - ELEKTRONIK
An der Klinge 29 D-69250 Schönau Tel.: 06228/1001 Fax.: (49)6228/1003
Koppel-/Entkoppelnetzwerk CDNE M2
Coupling-/decoupling network CDNE M2
Technische Daten
Specifications
Typenbezeichnung: CDNE M2 Type:
Frequenzbereich: 30 MHz – 300 MHz Frequency range:
Leitungsart:  2 ungeschirmte
Stromversorgungsleitungen
2 unshielded mains lines
Line, Neutral (L,N)
Line type:
Anschluss EuT und AE: 2x 4 mm Sicherheitslaborbuchsen
2x 4 mm safety laboratory jacks
EuT- and AE-Connector:
Messanschluss: 50 Ω BNC Measurement port:
Maximalspannung
Leitungsader-Masse:
400 VDC
250 VAC
Max. voltage
line – ground:
Max. Leitungsstrom/Ader: 16 A DC Max. line current/path:
Asym. Impedanz EuT Seite
30 MHz – 300 MHz:
Phasengang:
150 Ω + 10 Ω/-20 Ω
0° ±25°
Common mode impedance
EuT 30 MHz – 300 MHz :
phase response:
Max. EuT HF-Spannung: 140 dBµV Max EuT RF voltage:
Max. Spannung
Messanschluss: 5 V AC/DC Max. voltage measuring
port:
Spannungsteilungsfaktor
EuT – Messanschluss: 20 dB ±1.5 dB Voltage division factor
EuT – measuring port:
Entkopplungsdämpfung
EuT/AE:
>30 dB Decoupling attenuation
EuT/AE:
Zubehör optional: 2x CM-2 zu 4 mm Adapter
2x CM-2 to 4 mm adapter
Accessories (optional):
Erdungsanschlüsse: Auf AE Seite:
4 mm Buchse und M4
Schraubanschluss
4 mm laboratory jack and M4
screw at AE side
Ground connection
Abmessungen B x H x T 104 mm x 104 mm x 127 mm Dimensions W x H x D:
Gewicht: Ca. 800 g Weight:
CISPR Schaltbild: CISPR/A/944/CD, Fig. J2 Circuit according to CISPR:
Konformität: CISPR 15/ EN 55015 Compliance:
SCHWARZBECK MESS - ELEKTRONIK
An der Klinge 29 D-69250 Schönau Tel.: 06228/1001 Fax.: (49)6228/1003
Koppel-/Entkoppelnetzwerk CDNE M2
Coupling-/decoupling network CDNE M2
Beschreibung:   General description:
Bisher wurden sowohl zur Messung von
leitungsgebundenen Störaussendungen als
auch zur Immunitätsprüfung CDN’s als
Koppel- und als Entkoppelnetzwerke
verwendet.
 CDNs have been used as coupling-
/decoupling networks to measure
conducted noise as well as for immunity
testing so far.
Im Gegensatz zu den Kopplungs-
/Entkopplungsnetzwerken (CDN), die in
IEC/EN 61000-4-6 beschrieben sind, wurde
speziell für die Emissionsmessung an
Leuchten die Kategorie der CDNE mit enger